
 
 
 
 
 

FORMULARI I PUBLIKIMIT TË NJOFTIMIT TË KONTRATËS SE 
NËNSHKRUARNË BULETININ E NJOFTIMEVE PUBLIKE DHE NE FAQEN E 

AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Seksioni I Autoriteti Kontraktor 

 

II.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Zyra e Prokurorit të Përgjithshëm 

Adresa   Rr. “Qemal Stafa”, nr.1, Tiranë 

Tel/Fax  04 2282012 

E-mail   iva.lako@pp.gov.al 

Faqja e Internetit www.pp.gov.al 

 

I.2 Lloji i autoritetit kontraktor: 

Institucion Qëndror Institucion i Pavarur 

� X

Njësi e Qeverisjes Vendore Tjetër 

� �

 

Seksioni 2 Objekti i Kontratës:  “Mirëmbajtje e Sistemit të Përgjimit të Komunikimeve 
Elektronike” për Prokurorinë e Përgjithshme. 

 

2.1 Numri i referencës së procedurës/lotit(nr.datë urdhër prokurimi): 
 Urdhri nr. 19 datë 18.02.2022 
 

 

2.2 Përshkrim i shkurtër i kontratës 

 

1   Fondi limit: 435.000 Euro (katërqind e tridhjetë e pesë mijë) euro, për tre vite  

2. Burimi i Financimit: Buxheti i shtetit 

3. Objekti  i kontratës: :  “Mirëmbajtje e Sistemit të Përgjimit të Komunikimeve Elektronike” për 
Prokurorinë e Përgjithshme  

 



2. 3 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

Kohëzgjatja në muaj 36 ose ditë ���� 

ose  

duke filluar nga  ��/��/���� me përfundim në  ��/��/���� 

 

2.4 Ndarja në LOTE:   

Po � Jo X 

Nëse Po, numri i LOTEVE:�� 

 

2.5 Opsionet:   

Numri i rinovimeve të mundshme(nëse ka): JO 

ose: nga��në����� 

 

2.6   Kontrate me nenkontraktim:   

Po � Jo X 

 

Seksioni 3:        Procedura 

 

3.1 Lloji i procedurës: Me Negocim pa shpallje paraprake të njoftimit të kontratës 

 

Seksioni 3.1.1  Informacion mbi kontratën  fillestare (në rastin e shtesës së kontratës): nuk 
ka 

 

3.1.2     Numri i kontratës fillestare   Data e lidhjes së Kontratës fillestare  

 

 

31.3   Numri i references së procedurës së zhvilluar me mjete elektronike/lotit(nr dhe date e 
urdhrit te prokurimit) ____________ 

 

3.1.4 Emri dhe NIPTIi kontraktorit 

 

3.1.6 Vlera totale përfundimtare e kontratës fillestare/ lotit: 

    

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 



3.1.7. Në rastet e tjera të përdorimit të kësaj lloj procedure prokurimi të evidentohet 
specifikisht baza ligjore e përdorimit të saj, sipas LPFMS si vijon: 

 

 

Neni 28, pika 3/a  �  neni 28, pika 1/d X 

 

neni 28, pika 4/a�                neni 28, pika 4/b�  

 

3.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   
A) çmimi më i ulëtX 

ose 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme� 

lidhur me rëndësinë:  Çmimi �� pikë� 

etj. �� pikë 

 

3.3 Numri i ofertave të dorëzuara:1 (një).  

Numri i ofertave të rregullta: 1 (një). 

 
3.4  Gjatë  procesit të prokurimit në fushen e Teknologjisë të Informacionit dhe Komunikimit 
(TIK) janë përdorur standartet e përgatitura nga Agjencia Kombetare e Shoqërise së 
Informacionit: 

 

Po � Jo X 

 

3.5    Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe 
Komunikimit (TIK), në rastin kur standartet janë të paaplikueshme, është marrë miratimi 
paraprak nga Agjencia Kombetare e Shoqërisë së Informacionit 
 

Po � Jo X 

 

 

Seksioni 4 Informacion mbi kontratën e lidhur 

 

4.1 Numri i Kontratës: 182/7 Data e Kontratës  27.04.2022 
 

4.2.1 Emri dhe adresa e kontraktorit 

 



Emri    IPS S.p.A,  

Adresa   IPS S.p.A, Via Monticello, 7 – 04011 Aprilia, Roma, Itali  

Tel/Fax  +393357483217 

E-mail   u.santillo@ips-intelligence.com 

Faqja e Internetit www.ips-intelligence.com 

 

4.2.2 Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve: nuk ka 

 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

 

4.3 Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe 
nenkontraktimin): 

 

435.000 Euro (katërqind e tridhjetë e pesë mijë)  Monedha EURO 

 

4.3.1 Vlera totale e nenkontraktimit : ____ 

 

Vlera _______________   (pa TVSH) Monedha __________ 

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 

 

4.4 Informacione shtesë 

______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 

 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi 27/04/2022 

 

 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 
NËPUNËSI AUTORIZUES I KOMANDUAR 

Luan Abazi 

 


